
20240827 Surroga a027-a048-a049-b014-b015-b016-b022 
Documento firmato digitalmente ai sensi del codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

Via XXV Aprile, 19 – 60125 ANCONA – tel. 071 22951 – indirizzo posta elettronica certificata  drma@postacert.istruzione.it 
indirizzo posta elettronica ordinaria  direzione-marche@istruzione.it – sito WEB http://www.marche.istruzione.it 

 
 
 
 
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio IV 
 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 12 aprile 2006, n. 184, “Regolamento recante disciplina in 

materia di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994 n. 297, recante “Approvazione del testo unico delle disposizioni 

legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, come modificato dal d.P.R. 16 

giugno 2023 n. 82, concernente il “Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche 

amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei con- corsi unici e delle altre forme di assunzione 

nei pubblici impieghi”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e, in particolare, l’articolo 35 concernente il reclutamento del 

personale nelle pubbliche amministrazioni; 

VISTO il Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante “Codice dell’amministrazione digitale”; 

VISTA la Legge 5 febbraio 1992, n.104, recante “Legge-quadro per l’assistenza, l’integrazione sociale e i diritti 

delle persone handicappate”, con particolare riferimento all’art. 20; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, recante “Testo unico delle 

disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa”; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 

delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il Decreto Legislativo 13 aprile 2017 n. 59 recante “Riordino, adeguamento e semplificazione del 

sistema di formazione iniziale e di accesso nei ruoli di docente nella scuola secondaria per renderlo funzionale 

alla valorizzazione sociale e culturale della professione, a norma dell'articolo 1, commi 180 e 181, lettera b), 

della Legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il Decreto-Legge 12 luglio 2018 n. 87, recante “Disposizioni urgenti per la dignità dei lavoratori e 

delle imprese”, convertito con modificazioni dalla Legge 9 agosto 2018 n. 96, e, in particolare, l’articolo 4; 

VISTO il Decreto-Legge 9 giugno 2021 n. 80, recante “Misure urgenti per il rafforzamento della capacità 

amministrativa delle pubbliche amministrazioni funzionale all'attuazione del Piano Nazionale di ripresa e 

resilienza (PNRR) e per l'efficienza della giustizia”, convertito con modificazioni dalla Legge 6 agosto 2021, 

n. 113; 

VISTO il Decreto-Legge 22 giugno 2023, n. 75, convertito, con modificazioni, dalla Legge 10 agosto 2023, 

n. 112, e in particolare l’articolo 20, recante “Disposizioni in materia di reclutamento del personale scolastico e 

acceleratorie dei concorsi PNRR”; 

VISTO il Decreto Dipartimentale n. 2575 del 6 dicembre 2023 con il quale è stato bandito, su base regionale, 

un concorso per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del personale docente della scuola secondaria di primo e 

secondo grado, su posto comune e di sostegno, con particolare riferimento all’art. 13 che richiama gli artt. 14, 

15, 16, 17, 18 e 19 del D.M. 205/2023; 

mailto:drma@postacert.istruzione.it
mailto:drma@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-marche@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/


Documento firmato digitalmente ai sensi del codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

Via XXV Aprile, 19 – 60125 ANCONA – tel. 071 22951 – indirizzo posta elettronica certificata  drma@postacert.istruzione.it 
indirizzo posta elettronica ordinaria  direzione-marche@istruzione.it – sito WEB http://www.marche.istruzione.it 

 
 
 
 
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio IV 
 

 
202408281850 Ulteriore scorrimento graduatoria e conferimento nomine in ruolo DPIT 2575_2023 A027-A048_A049-B015-B016 
 
 

 

 

VISTO il proprio Decreto n. 129 del 12 febbraio 2024 con cui, in relazione al numero delle classi di concorso di 

competenza dell’Ufficio Scolastico Regionale per le Marche, è stata ripartita tra gli Ambiti Territoriali della 

regione Marche la gestione dello svolgimento delle singole procedure concorsuali; 

VISTO il Decreto n. 1213 del 28 agosto 2024 con il quale venivano pubblicate le operazioni di avvio della 

procedura di scelta della provincia e sede per scorrimento dalle graduatorie di merito delle classi di concorso A027 

– A048 – A049 - B015 -B016 e contestualmente l’attribuzione per surroga all’aspirante SBEI DEBORA dell’unica 

sede disponibile per la classi di concorso B014 e all’aspirante LORENZINI AMBRA dell’unica sede disponibile 

per la classe di concorso B022 ; 

PRESO ATTO delle preferenze espresse dagli aspiranti delle classi di concorso A027 – A048 – A049 - B015  

PRESO ATTO delle sopraggiunte rinunce espresse dai candidati DANIELE GALANTI e SCHIAVI 

ROBERTO sulla A027 – Matematica e Fisica 

VISTO il conseguente decreto n. 1251 del 29 agosto 2024 con il quale veniva ulteriormente integrata la 

graduatoria della A027 – Matematica e Fisica 

PRESO ATTO delle rinunce espressa dai candidati PORFIRI FEDERICO e TOMBARI LAURA sulla A049 - 

Scienze Motorie e Sportive negli Istituti di Istruzione Secondaria di primo grado 

VISTO il conseguente decreto DDG n. 1249 del 29/08/2024 con il quale veniva ulteriormente integrata la 

graduatoria della A049 - Scienze Motorie e Sportive negli Istituti di Istruzione Secondaria di primo grado 

PRESO ATTO della rinuncia espressa dall’aspirante Marchei Daniele sulla B016 – Laboratorio scienze e 

tecnologie informatiche  

VISTO il conseguente Decreto DDG n. 12195 del 29/08/2024 con il quale veniva ulteriormente integrata la 

graduatoria della B016 – Laboratorio scienze e tecnologie informatiche 

 

 

DECRETA 
 
 

1) Le nomine degli aspiranti CIPOLLETTI MARIA VITTORIA, LOCATELLI SILVIA, BONTEMPI 

VALENTINA, LOSA LUCIA inclusi nelle graduatorie di merito concorsuali A027 – Matematica e Fisica  

ai fini del conferimento dell’ incarico a tempo indeterminato  con decorrenza A.S. 2024_25 sulle seguenti 

sedi: 

 

CIPOLLETTI MARIA VITTORIA MC MCSD01000D "CANTALAMESSA" A027 - MATEMATICA E FISICA 

BONTEMPI VALENTINA PS PSPC06000D LICEO  "NOLFI - APOLLONI" A027 - MATEMATICA E FISICA 

LOSA LUCIA PS PSPS020006 LICEO "G.MARCONI" A027 - MATEMATICA E FISICA 

LOCATELLI SILVIA PS PSPC03000N LICEO "MAMIANI" A027 - MATEMATICA E FISICA 

 

I docenti destinatari di attribuzione di incarico a tempo indeterminato dovranno prendere servizio il 

02/09/2024 presso la sede ad essa assegnata per la stipula del contratto di lavoro; 

mailto:drma@postacert.istruzione.it
mailto:drma@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-marche@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/


Documento firmato digitalmente ai sensi del codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

Via XXV Aprile, 19 – 60125 ANCONA – tel. 071 22951 – indirizzo posta elettronica certificata  drma@postacert.istruzione.it 
indirizzo posta elettronica ordinaria  direzione-marche@istruzione.it – sito WEB http://www.marche.istruzione.it 

 
 
 
 
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio IV 
 

 
202408281850 Ulteriore scorrimento graduatoria e conferimento nomine in ruolo DPIT 2575_2023 A027-A048_A049-B015-B016 
 
 

 

 
2) L’avvio della fase di scelta della provincia e delle sedi disponibili per gli aspiranti PASQUALI ELENA E 

LATINI ANDREA inclusi nella graduatoria di merito integrata A027 – Matematica e Fisica di cui al DPIT 

n. 2575/2023 sulle disponibilità residue  ai fini del conferimento dell’incarico a tempo indeterminato con 

decorrenza A.S. 2024_25 come da prospetto allegato che costituisce parte integrante del presente decreto; 

 

3) La nomina all’aspirante PORFIRI FEDERICO incluso nella graduatoria di merito concorsuale A048 - 

Scienze Motorie e Sportive negli Istituti di Istruzione Secondaria di II grado - ai fini del conferimento dell’ 

incarico a tempo indeterminato  con decorrenza A.S. 2024_25 sull’ istituto scolastico ANIS02100A 

GALILEO GALILEI. Il docente destinatario di attribuzione di incarico a tempo indeterminato dovrà 

prendere servizio il 02/09/2024 presso la sede ad essa assegnata per la stipula del contratto di lavoro; 

 
4) La nomina all’aspirante BIAGIOTTI SAMUELE incluso nella graduatoria di merito concorsuale A049 - 

Scienze Motorie e Sportive negli Istituti di Istruzione Secondaria di primo grado ai fini del conferimento 

dell’ incarico a tempo indeterminato  con decorrenza A.S. 2024_25 sull’ istituto scolastico PSMM807017 

ACQUALAGNA "E.MATTEI". Il docente destinatario di attribuzione di incarico a tempo indeterminato 

dovrà prendere servizio il 02/09/2024 presso la sede ad essa assegnata per la stipula del contratto di lavoro; 

 

5) L’avvio della fase di scelta della provincia e delle sedi disponibili per gli aspiranti ROSSI DANIELE E 

MORICHELLI MARTINA inclusi nella graduatoria di merito integrata A049 - Scienze Motorie e Sportive 

negli Istituti di Istruzione Secondaria di primo grado sulle disponibilità residue ai fini del conferimento 

dell’incarico a tempo indeterminato con decorrenza A.S. 2024_25 come da prospetto allegato che 

costituisce parte integrante del presente decreto; 

 
4)   La nomina all’aspirante BRAVI FRANCESCO incluso nella graduatoria di merito concorsuale B015 - 

LABORATORI DI SCIENZE E TECNOLOGIE ELETTRICHE ED ELETTRONICHE  ai fini del 

conferimento dell’ incarico a tempo indeterminato  con decorrenza A.S. 2024_25 sull’ istituto scolastico 

ANIS023002 I.I.S. MARCONI PIERALISI. Il docente destinatario di attribuzione di incarico a tempo 

indeterminato dovrà prendere servizio il 02/09/2024 presso la sede ad essa assegnata per la stipula del 

contratto di lavoro; 

 
6)   L’avvio della fase di scelta della provincia e delle sedi disponibili per l’aspirante incluso nella graduatoria 

di merito integrata B016 – Laboratorio scienze e tecnologie informatiche di cui al DPIT n. 2575/2023 

SPICOCCHI MARTINA sulle disponibilità residue ai fini del conferimento dell’incarico a tempo 

indeterminato con decorrenza A.S. 2024_25 come da prospetto allegato che costituisce parte integrante del 

presente decreto; 

 
8)    I docenti di cui al punto 2-5-6 dovranno compilare e trasmettere, entro il giorno 30 agosto 2024 

mailto:drma@postacert.istruzione.it
mailto:drma@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-marche@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/


Documento firmato digitalmente ai sensi del codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

Via XXV Aprile, 19 – 60125 ANCONA – tel. 071 22951 – indirizzo posta elettronica certificata  drma@postacert.istruzione.it 
indirizzo posta elettronica ordinaria  direzione-marche@istruzione.it – sito WEB http://www.marche.istruzione.it 

 
 
 
 
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio IV 
 

 
202408281850 Ulteriore scorrimento graduatoria e conferimento nomine in ruolo DPIT 2575_2023 A027-A048_A049-B015-B016 
 
 

all’indirizzo e-mail usp.ap@istruzione.it , il modello compilato in ogni sua parte con allegato un 

documento di identità valido indicando in ordine di preferenza le sedi residuali disponibili; 

 
9)   Il presente provvedimento è pubblicato sul sito di questo ufficio www.miur.gov.it/web/miur-usrmarche 

con valore di notifica per i docenti interessati; 

 
10)  eventuali ulteriori rinunce su incarichi già conferiti saranno oggetto di successive nomine per scorrimento 

di graduatoria di merito fino all’esaurimento del contingente da concorso; 
 

 
11) Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi giurisdizionali di cui alla normativa vigente. 

 
All. n. 

-20240828 Modello Scelta sedi A027 

-20240828 Modello Scelta sedi A049 

-20240827 Modello Scelta sedi B016 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

         Donatella D’Amico 

 

 

 

 

 

Dirigente Responsabile del procedimento: Luca Pasqualini 

mailto:drma@postacert.istruzione.it
mailto:drma@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-marche@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/
mailto:usp.ap@istruzione.it
http://www.miur.gov.it/web/miur-usrmarche

		2024-08-29T17:11:42+0000
	D'AMICO DONATELLA


		2024-08-30T02:31:49+0200
	protocollo




